



Fecha de actualización:

12 07 2022

NO.	ENTIDAD	OBJETO	SITIO WEB DE LA ENTIDAD	SECTOR	ACTIVIDAD / GIRO DE LA ENTIDAD	Ubicación
I-02	Universidad del Centro Educativo Latinoamericano (Argentina)	Colaboración de proyectos de investigación	https://www.ucei.edu.ar/	Internacional	Educación Superior	Av. Pellegrini 1332, S2000BUN Rosario, Santa Fe, Argentina/ Crespo 843, S2002QUA Rosario, Santa Fe,
I-04	Universidad Católica de la Plata (Argentina)	Cooperación y Complementación	https://www.ucei.edu.ar/	Internacional	Educación Superior	Calle 13 n° 1227; La Plata, Argentina
I-05	Universidad FASTA (Argentina)	Cooperación y Complementación	https://www.ufasta.edu.ar/	Internacional	Educación Superior	Mar del Plata. Buenos Aires, Argentina.
I-07	Instituto Brasileño de Derechos Humanos (Brasil)	Intercambio Cursos de posgrado	http://ibdh.org.br/es/inicio/	Internacional	enseñanza y la investigación de los derechos humanos	Calle José Cameiro da Silveira número 15 apartamento 301, Papicu, Fortaleza, Ceará, Brasil, Código Postal 60.190.760.
I-10	Universidad Isla de la Juventud (Cuba)	Colaboración Genérica	https://portal.uj.edu.cu/	Internacional	Educación Superior	Carretera Km.1 1/2, Nueva Gerona, Isla de la Juventud
I-12	Universidad Metodista de Sao Paulo (Brasil)	Colaboración Intercambio Programas de Estudio	https://metodista.br/espanol	Internacional	Educación Superior	R. Alfeu Taváres, 149 - Rudge Ramos, São Bernardo do Campo - SP, 09641-000, Brasil
I-13	Universidad de Ciencias Médicas de la Habana (Universidad de CMH) (Cuba)	Intercambio Cursos de posgrado	https://instituciones.sld.cu/ucmh/	Internacional	Educación Superior	Av. 146, número 3102 entre 31 y Río Quibú, Reparto Cubanacan, Municipio Playa, La Habana, Cuba
I-15	Colegio Oficial de Periodistas de la Región de Murcia (España)	Colaboración mutua Desarrollo Científico y Técnico	https://periodistasrm.es/	Internacional	Colegio de Profesionistas	Gran Vía del Escultor Francisco Salzillo, 5, 30004 Murcia, España
I-18	Universidad de Murcia (España)	Programa de Movilidad de Estudiantes	https://www.um.es/	Internacional	Educación Superior	Avda. Teniente Flomesta, 5 - 30003 - Murcia
I-19	Instituto Peruano de Criminología y Ciencias Penales (Perú)	Colaboración general, intercambio	https://inpeccp.org/	Internacional	Formación en Ciencias Jurídicas, Ciencias Penales y la Criminología.	Av. Camino Real N° 493 Of. 501 San Isidro Lima 14 San Isidro
I-22	Escuela de Potsgrado de la Universidad Tecnológica de Perú (Perú)	Colaboración general, intercambio	https://www.utp.edu.pe/	Internacional	Educación Superior	Av. Salaverry 2443, San Isidro 15076, Perú
I-23	Universidad Nacional Toribio Rodríguez Mendoza (Perú)	Colaboración general, intercambio	https://www.untrm.edu.pe/es/	Internacional	Educación Superior	Triunfo, Chachapoyas, Perú
I-28	Alfalfa Studio (Estados Unidos)	Colaboración general, intercambio, investigación	http://alfalfastudio.com/	Internacional	Estudio de Diseño Gráfico	247 Centre St # 2R, New York, NY 10013, EE. UU.
I-29	Universidad Pontificia Bolivariana (Colombia)	Colaboración general, intercambio, investigación	https://www.upb.edu.co	Internacional	Universidad	Autopista Piedecuesta km 7, Bucaramanga, Colombia
I-30	Universidad Argentina John F.Kennedy (Argentina)	Colaboración académica	https://www.kennedy.edu.ar/	Internacional	Universidad	Calle Bartolomé Mitre 1411, Código Postal 1037, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina
I-32	Universidad Privada de Santa Cruz de la Sierra-UPSA (Bolivia)	Cooperación Académica	https://upsa.edu.bo/	Internacional	Universidad	Av. Paraguá pasando el cuarto anillo, Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
I-33	Embajada Mundial de Activistas por la Paz (Puerto Rico)	Incorporación a la Alianza Internacional Universitaria por la Paz	http://embajadamundialdeactivistasporlapaz.com/es	Internacional	Promover la formación de ser humano integral	4 calle 7-38, Guatemala
I-34	Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua (UNAN MANAGUA)	Cooperación Académica	http://www.unan.edu.ni/	Internacional	Universidad	Rotonda Universitaria Rigoberto López Pérez 150 metros al Este. Apartado postal: 663

I-35	Universidad Politécnica de Nicaragua (Nicaragua)	Cooperación Académica	https://www.upoli.edu.ni/	Internacional	Universidad	Costado sur de Villa Rubén Darío, Aptdo. 3595 Managua, Nicaragua
I-36	Universidad Privada Telesup (Perú)	Colaboración Genérica	https://utelesup.edu.pe/	Internacional	Universidad	Av. 28 de Junio N°1050, Cercado de Lima Lima
I-37	Universidad Federal de Rio de Janeiro (Brasil)	Colaboración Genérica	https://ufrj.br/	Internacional	Universidad	Av. Pedro Calmon, 550, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro, RJ, Brasil
I-38	Universidad de San Buenaventura Seccional Cali (Colombia)	Colaboración Genérica	https://www.usbcali.edu.co/	Internacional	Universidad	Av. 10 de Mayo. La Umbria, Ponce.
I-39	Universidad CEU Cardenal Herrera (España)	Colaboración Genérica e Intercambio Académico	https://www.uchceu.es/	Internacional	Universidad	Ciudad de Valencia, Avenida Seminario s/n, 46443 Moncada
I-40	Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires (Argentina)	Convenio Marco de Colaboración	https://www.unicen.edu.ar/	Internacional	Universidad	Gral. Pinto, 399, CP B7000GHG, Tandil, Buenos Aires, Argentina
I-41	Universidad Nacional de Catamarca (Argentina)	Acuerdo Operativo de Movilidad Académica	http://www.unca.edu.ar/	Internacional	Universidad	Esquiú 799 C.P. 4700 SFV de Catamarca
I-42	Universidad Nacional de Mar de la Plata (Argentina)	Colaboración Genérica	https://www.mdp.edu.ar/	Internacional	Universidad	
I-43	Tacoti Trading, SL (Enkai trading) (España)	Desarrollo de Práctica Profesional	https://enkaitrading.com/	Internacional	Universidad	Valencia, Cp. 46006, Avda. de la Plata, n° 61, esc.B1°pta.1
I-44	Cambridge University Press	Reconocimiento como socio Better Learning Platinum de Cambridge University Press	https://www.cambridge.org/	Internacional	Universidad	Shaftesbury Rd, Cambridge CB2 8BS, Reino Unido
I-45	Universidad Internacional de Valencia (España)	Colaboración conjunta	https://www.universidadvivi.com/	Internacional	Universidad	Carrer del Pintor Sorolla, 21, 46002 València, Valencia, España
I-46	Universidad Técnica de Babahoyo	Colaboración Genérica e Intercambio Académico	https://utb.edu.ec/	Internacional	Universidad	Av. Universitaria Km 21/2 Av. Montalvo, Babahoyo Ecuador.
I-47	Federación Nacional de Periodistas del Ecuador	Colaboración Genérica	https://fenapecuador.com/	Internacional	Asociación Profesional	Ecuador, Sede rotativa
P-01	Tribunal Contencioso Administrativo del Estado de México	Práctica Profesional, Servicio Social	https://trijaem.gob.mx/	Gobierno Federal	Tribunal Administrativo Local	Morelos poniente 732, Toluca, Estado de México.
P-02	Tribunal Unitario Agrario-Distrito 09	Práctica Profesional, Servicio Social	http://www.tribunalesagrarios.gob.mx/ta/	Gobierno Federal	Administración de justicia agraria	José María Mora N° 117, Colonia Vidriera, Zona Centro, Toluca, Estado de México, C.P. 50000
P-03	Comisión de Derechos Humanos del Estado de México	Práctica Profesional, Servicio Social	https://www.cndh.org.mx/pala-bras-clave/4269/codhem	Gobierno Estatal	Protector y promotor de la dignidad humana	Calle Dr. Nicolás San Juan 113, Delegación San Lorenzo Tepaltitlán I, Delegación San Lorenzo Tepaltitlán, Estado de México
P-04	Fiscalía General de Justicia del Estado de México (SS, PP)	Práctica Profesional, Servicio Social	http://fgjem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Investigación y persecución de los delitos del fuero común	José María Morelos oriente 1300. Colonia San Sebastián.
P-05	Junta Local Ejecutiva del Instituto Federal Electoral en el Estado de México (INE)	Práctica Profesional, Servicio Social	https://www.ine.mx/estructura-ine	Gobierno Federal	Procesos Electorales	Guillermo Prieto 100, San Sebastián, 50090 Toluca de Lerdo, Méx
P-06	Escuela Secundaria Federal V. Guerrero Saldaña	Servicio Social y Prácticas Profesionales Estancias Integrativas	—	Gobierno Estatal	Educación Básica	Calle Gral. Vicente Guerrero, Ixtlahuaca, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.
P-07	Sistema Municipal para el Desarrollo integral de la Familia Ixtlahuaca	Servicio Social y Prácticas Profesionales, Estancias Integrativas	http://www.difixtlahuaca.com.mx/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Lerdo de Tejada 103, Ixtlahuaca, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.
P-08	Servicio de Administración Tributaria - SAT (Administración Local Toluca)	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://www.sat.gob.mx/	Gobierno Federal	Hacienda Pública	Avenida Solidaridad Las Torres 109, Residencial la Providencia, 52177 Metepec, Méx.

P-09	Escuela Primaria Francisco López Rayón - Ixtlahuaca	Servicio Social y Prácticas Profesionales Estancias	—	Gobierno Estatal	Educación Básica	Calle Francisco López Rayón 101, Ixtlahuaca de Rayón Centro, 50740 Méx.
P-10	Sistema Municipal para el Desarrollo integral de la Familia San Felipe del Progreso	Servicio Social y Prácticas Profesionales	https://www.sanfelipedelprogreso.gob.mx/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Plaza Posada y Garduño S/N, Colonia Centro, San Felipe del Progreso 50640, Estado de México.
P-12	Sistema Municipal para el Desarrollo integral de la Familia Toluca	Servicio Social y Prácticas Profesionales	https://www.diftoluca.gob.mx/	Gobierno Municipal	Servicios de asistencia social	Otumba No. 505 Col. Sor Juana a Inés de la Cruz Toluca, Méx.
P-13	Escuela Normal de Ixtlahuaca	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://normalixtlahuaca.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Av. Emiliano Zapata s/n, Santo Domingo de Guzmán, 50740 Ixtlahuaca de Rayón, Méx.
P-14	Instituto Mexiquense de la Juventud	Servicio Social, Prácticas Profesional, Estancias	http://imej.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Desarrollo Integral de la Juventud	Paseo Colón #1044, Colonia 8 Cedros, Toluca de Lerdo, C.P.: 50170
P-16	Escuela Preparatoria Oficial número 60 - Jocotitlán	Servicio Social, Prácticas Profesional, Estancias	—	Gobierno Estatal	Educación Bachillerato	Calle Porfirio Díaz 302, San Juan, 50700 Jocotitlán, Méx.
P-17	Tecnológico de San Felipe del Progreso	Servicio Social, Prácticas Profesional, Estancias	http://tessfp.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Av. Instituto Tecnológico s/n, Ejido de San Felipe del Progreso,
P-18	Servicios Educativos Integrados al Estado de México SEIEM	Colaboración Genérica	http://www.seiem.edu.mx/web/Basica	Gobierno Estatal	Administración	Profesor Agripín García Estrada No.1306, Santa Cruz Atzacapatzalongo
P-20	Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de México	Colaboración Genérica	http://cecytem.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Educación Media Superior	Av. Gobernadores s/n, Col. La Providencia, Metepec, Estado de México, C.P. 52177.
P-21	Instituto Nacional para la Educación de los Adultos INEA	Servicio Social y Prácticas Profesionales	http://edomex.inea.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación para Adultos	Lago Athabasca 103, Nueva Oxtotitlán, 50100 Toluca de Lerdo, Méx.
P-23	Universidad Intercultural del Estado de México	Colaboración en los campos de docencia, la investigación, la extensión y difusión de cultura, servicios de apoyo técnico y tecnológico	http://uiem.edu.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Libramiento Francisco Villa, S/N, Colonia Centro, San Felipe del Progreso, <i>Estado de México</i>
P-26	Suprema Corte de Justicia de la Nación (Casa de cultura Jurídica en el Estado de México)	Servicio Social	https://www.sitios.scjn.gob.mx/casascultura/	Gobierno Federal	Biblioteca	Dirección:Av. Hidalgo Oriente Núm. 1204.B Esquina Leandro Valle, Col. Reforma Ferrocarril Nacional, Toluca, Edo. de Méx., C.P. 50070
P-28	Secretaría de Relaciones Exteriores	Programa de Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.gob.mx/sre	Gobierno Federal	Secretaría de Estado Federal	Plaza Juárez 20,Col. Centro, Distrito Federal. C.P.06010
P-30	Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas (Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas)	Colaboración Genérica Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.gob.mx/inpi	Gobierno Federal	Desarrollo integral y sustentable de los pueblos y comunidades indígenas	Aurelio Venegas 105, Barrio de San Bernardino, 50080 Toluca de Lerdo, Méx.
P-32	Instituto Hacendario del Estado de México	Colaboración Genérica Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	http://haem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Desarrollo integral de la Hacienda Pública	Federalismo Número 103 Entre Libertad y Fraternidad, Torre 1, Segundo Piso, Santiago Tlaxomulco, Código Postal 50030, Toluca.
P-34	Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas del Estado de México	Colaboración Genérica Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	http://ceavem.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Atención a víctimas del Estado de México	En Paseo de los Cisnes, no. 49, la Asunción, Metepec, Estado de México.
P-35	Instituto Nacional de Antropología e Historia Centro Estado de México	Colaboración Genérica Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.inah.gob.mx/	Gobierno Federal	Investiga, conserva y difunde el patrimonio arqueológico, antropológico, histórico y paleontológico de la nación	Calle José Vicente Villada No.107, Col. Centro. C.P. 50080. Toluca, Estado de México.
P-36	Instituto Nacional de Ciencias Penales	Colaboración Genérica, formación profesional, de investigación, docencia, comercialización editorial, difusión y extensión de la cultura en materia jurídica	http://www.inacipe.gob.mx/	Gobierno Federal	Formación, Centro de investigación, asesoría y consulta Nacional e Internacional	Magisterio Nacional 113, Colonia Tlalpan Centro, Delegación Tlalpan, C.P. 14000, México, D.F.

P-37	Centro de Atención Primaria a las Adicciones Atlacomulco NOTA (se subsume al P-43)	Programa de atención Primaria a las Adicciones	http://capa-atlacomulco.blogspot.mx/	Gobierno Estatal	Prevención y atención en el uso y abuso de sustancias adictivas.	Calle Encinos Esq. Calle Nueva España Col. Santa Cruz Bombatevi Atlacomulco, Estado de México.
P-39	Instituto Mexicano del Seguro Social	Convenio general de colaboración académica, científica y cultural	http://www.imss.gob.mx	Gobierno Federal	Salud pública	Cuauhtémoc 330, Col. Doctores, Delegación Cuauhtémoc, Código Postal 6725 Ciudad de México
P-40	Sistema de Radio y Televisión Mexiquense	Convenio de Colaboración Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.radioytmexiquense.mx/	Gobierno Estatal	Radio y televisión	Metepec, Estado de México. Tel: 017222754792 Ext:2097,1602,1603.
P-41	Tecnológico de Estudios Superiores de Jocotitlán	Colaboración académica, científica y cultural	http://tesjo.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Carretera Toluca-Atlacomulco KM 44.8, Ejido de San Juan y San Agustín Jocotitlán, 50700 Jocotitlán, Méx.
P-42	Instituto Materno Infantil del Estado de México	Convenio específico de Colaboración académica en materia de ciclos clínicos y servicio social	https://salud.edomex.gob.mx/imiemi/	Gobierno Estatal	Salud pública materno-infantil	Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles Colonia Villa Hogar, Toluca, Estado de México C.P.50170
P-43	Instituto Mexiquense Contra las Adicciones	Colaboración académica, científica y cultural	https://salud.edomex.gob.mx/mca/	Gobierno Estatal	Prevención y atención en el uso y abuso de sustancias adictivas.	Calle J. Ma. Glez Arratia 18 Sur 206, Santa Clara, Barrio de Sta. Clara, 50060 Toluca de Lerdo, Méx.
P-47	Universidad Tecnológica del Valle de Toluca	Colaboración genérica, formación y capacitación profesional del personal así como el desarrollo científico y tecnológico	http://utvtol.org.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Carretera del Departamento del D.F. km 7.5, Santa María Atarasquillo, Lerma, México
P-48	Ayuntamiento de Ixtlahuaca	Colaboración genérica	http://ixtlahuaca.gob.mx/	Gobierno Municipal	Administración Municipal	Palacio Municipal SN, Centro, 50740 Méx.
P-50	Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios	Internado de Pregrado (Medico Cirujano) Ciclos Clínicos(Medico Cirujano) Servicio Social (Nutrición Medico Cirujano)	http://www.issemym.gob.mx/	Gobierno Estatal	Salud pública	Av. Miguel Hidalgo Ote. 600, Barrio de la Merced, 50080 Toluca de Lerdo, Méx.
P-52	Registro Agrario Nacional (Delegación Estado de México)	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	http://www.ran.gob.mx/ran/indic.php	Gobierno Federal	Control de la tenencia de la tierra ejidal y comunal	Josefa Ortiz de Domínguez 105, Centro, 50000 Toluca de Lerdo, Méx.
P-53	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	Colaboración conjunta de esfuerzos y recursos para el desarrollo académico, científico y cultural	https://www.gob.mx/issste	Gobierno Federal	Salud pública, Federal	Paseo Tollocan No. 319 esquina con Miguel Salinas Col. Valle Verde C.P. 50140 en Toluca, Estado de México
P-54	Poder Judicial del Estado de México	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	https://www.pjedomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Administración de justicia	Nicolás Bravo Nte. 201, Colonia Centro, Toluca, México.
P-60	Fiscalía General de la República Delegación Estado de México	Colaboración genérica	https://fgjem.edomex.gob.mx/	Gobierno Estatal	Investigación y persecución de los delitos del fuero federal	Calle Doctor Héctor Fix, Zamudio, # 105, Col. Parque Cuauhtémoc, Toluca Estado de México, Código Postal 50010
P-61	Universidad Autónoma del Estado de Nuevo León	Colaboración Académica, Científica y Cultural	http://www.ua.nl.mx/	Gobierno Estatal	Educación Superior	Av. Pedro de Alba S/N, Torre de Rectoría, Ciudad Universitaria San Nicolás de los Garza 66451, Nuevo León, México.
P-62	Instituto de Salud del Estado de México Campos Clínicos para Cirujano Dentista	Servicio Social de Cirujano Dentista	http://salud.edomex.gob.mx	Gobierno Estatal	Salud Pública Estatal	Av. de la Independencia Oriente 903, 2do Piso Col. Santa Clara Toluca Méx
P-64	CBT Mario Colín Sánchez-Atlacomulco	Colaboración Genérica	https://cbtatlacomulco.wordpress.com/cbt-atlacomulco-manual-de-bienvenida/	Gobierno Estatal	Educación de Nivel Medio Superior	Guadalupe Monroy Sn, La Garita, 50450 Atlacomulco, Estado de México
P-66	IMSS Campos Clínicos (Nutrición y Cirujano Dentista)	Campos Clínicos de las Licenciaturas en Nutrición y Cirujano Dentista	http://www.imss.gob.mx/	Gobierno Federal	Salud Pública Nacional	Cuauhtémoc 330, Colonia Doctores, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, Código Postal 06725
P-67	IMIEM Campos Clínicos (Médico Cirujano)	Coordinación y colaboración, para establecer bases para la enseñanza de Lic. Médico Cirujano	https://salud.edomex.gob.mx/imiemi/	Gobierno Estatal	Salud Pública	Paseo Colón s/n esquina General Felipe Ángeles, colonia Villa Hogar, Código Postal 50170, Toluca, Estado de México
P-68	CBTIs 161 San Pablo Autopan Estado de México	Colaboración Genérica Servicio Social, Práctica Profesional	—————	Gobierno Estatal	Educación media Superior	Sebastián Lerdo de Tejada S/N, Barrio de Jesús, 50200 San Pablo Autopan Toluca de Lerdo, Méx

P-69	Instituto Tecnológico de Toluca	Colaboración Genérica	http://toluca.tecnm.mx/	Gobierno Federal	Educación Superior y la Investigación Científica y Tecnológica	Avenida Tecnológico s/n , Colonia Agrícola Bellavista, Metepec, Estado de México, Código Postal 52149, México.
P-70	Instituto Federal de Defensoría Pública	Servicio Social para la Licenciatura en Derecho	www.ifdp.cjf.gob.mx/index.htm	Gobierno Federal	Servicio de defensa pública en asuntos del fuero federal	Calle Bucareli, números 22 y 24, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc , C.P. 06040, Ciudad de México
P-72	Secretaría de Salud del Estado de México (Coordinación de Voluntades Anticipadas)	Colaboración genérica	https://salud.edomex.gob.mx/salud/voluntades_anticipadas	Gobierno Estatal	Concientización en el tema de Voluntad Anticipada	Avenida Independencia Oriente Número 1009, Colonia Reforma y Ferrocarriles Nacionales, Toluca de Lerdo, Estado de México
P-73	Universidad de Guadalajara	Colaboración Genérica	http://www.udg.mx/	Gobierno Estatal de Jalisco	Educación Media Superior y Superior	Avenida Juárez Número 976, Colonia Americana, Código Postal 44100, Guadalajara, Jalisco
P-74	Universidad Autónoma de Querétaro	Colaboración Genérica	https://www.uaq.mx/	Gobierno Estatal del Estado de Querétaro	Educación Media Superior y Superior	Cerro de las Campanas sin Número C.P 76010 de la Ciudad de Querétaro
P-75	Hospital Psiquiátrico Infantil "Dr. Juan N. Navarro"	Servicio social y práctica profesional de Psicología	https://www.gob.mx/salud/sap/acciones-y-programas/hospital-psiquiatrico-infantil-juan-n-navarro		Atención Psiquiátrica	Av. San Buenaventura 86, Colonia Belisario Domínguez, Alcaldía Tlalpan, CP. 14080, Ciudad de México
P-77	Instituto de Cancerología	Servicio Social y/o Práctica profesional de los alumnos de las carreras de Psicología	http://www.incan.salud.gob.mx/	Público	Servicios de atención médica en el aspecto curativo y de rehabilitación, investigación y la enseñanza	Av. San Fernando No. 22, Col. Sección XVI, Alcaldía Tlalpan, Cp. 14080, en la Ciudad de México.
P-79	Instituto de Salud del Estado de México en Materia de Internado de Pregrado de la Licenciatura de Médico Cirujano	Internado Médico de Pregrado de la Licenciatura en Médico Cirujano en los campos clínicos autorizados	https://salud.edomex.gob.mx/isem/	Público	Hospital	Avenida independencia Oriente 1009, Colonia reforma y Ferrocarriles Nacionales, en Toluca de Lerdo, México, CP. 50070
P-80	Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Internado Médico de Pregrado de Médico Cirujano	Campos clínicos Médico Cirujano	https://www.gob.mx/issste	Público	Hospital	Av. Oriente #1808, zona industrial CP. 50200 Toluca, Estado de México
P-82	SE-SIPINNA (Secretaría Ejecutiva del Sistema de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes del estado de México)	Colaboración genérica	https://sipinna.edomex.gob.mx/sipinna_edomex	Público	Actividades, estudios e investigaciones en el tópic de la defensa y protección de la niñez y adolescencia.	Hacienda de Huatulco número 108, colonia Vicente Guerrero, código postal 50110, en la ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México
P-83	Agencia Espacial Mexicana	Colaboración genérica	https://www.gob.mx/aem	Público	Impulsar la innovación y el desarrollo del sector espacial;	Av. Insurgentes Sur 1685, Guadalupe Inn, Álvaro Obregón, 01020 Ciudad de México, CDMX
pr-02	Provedora de Servicios del Estado de México (Intimark)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.intimark.net/htm/why.html	Privado	Empresa de manufactura textil	Intimark SA de CV Lotes 13,14 y 15 S / N, Conjunto Urbano Industrial Ixtlahuaca, Estado de México CP 50740
pr-03	Servicios Administrativos de Atlacomulco, SA DE CV (Polyrafia)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.polyrafia.com.mx/	Privado	Fabricación de productos plásticos para empaque y embalaje	Manzana 4-A 2da. Sección
pr-06	Dulces Tradicionales Pepimex	Colaboración genérica	https://pepimex.com.mx/	Privado	Elaboración de dulces tradicionales	Av. Miguel Hidalgo No. 87 Santo Domingo de Guzmán , Ixtlahuaca, México
pr-14	NutriGO INIX, S.A de C.V	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.inix.mx/	Privado	Elaboración y distribución de empaques plásticos para la industria alimenticia	Autopista Toluca-Atlacomulco km 30.5, Ixtlahuaca, Estado de México, código postal 50740
pr-16	Administradora de Toluca SA de CV (Hotel Fiesta Inn Toluca)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.fiestainn.com/es/web/fiesta-inn-toluca-toluca	Privado	hospedaje hotel	Paseo Toluca Oriente 1132, esq. Francisco I. Madero Col. Santa Ana Tlalpaltitlán 50160 Toluca Edo. de México, México

pr-18	Ultra Digital Toluca SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://www.ultra.com.mx/radio/toluca/	Privado	Emisora de Radio	Boulevard Isidro Fabela 202 Col. Reforma y Ferrocarriles Toluca , México CP. 50070
pr-20	Atento Servicios SA de C.V.	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://atento.com/es/	Privado	proveedor de servicios de gestión de relaciones con clientes	Rafael Alducín 101, Col. Reforma y Ferrocarriles Nacionales Toluca, Edo. de México. C.P. 50070
pr-21	Online Caree Center MUNDIAL	Promover la publicación en la bolsa de trabajo del UICUI de las vacantes de las empresas que conforman la cartera de clientes	https://www.occ.com.mx/	Privado	Bolsa de trabajo	Piso 7 700C, Autopista México - Querétaro 3130, Valle Dorado, 54020 Tlalnepantla, Méx.
pr-22	Mac Ediciones y Publicaciones SA de CV (Diario DF Información en Movimiento)	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://comercomexico.com/proveedores/mac-ediciones-publicaciones.html	Privado	Edición de periódicos integrada con la impresión	Montes Urales 425, Lomas de Chapultepec V Secc, 11000 Ciudad de México, D.F.
pr-23	Gestión de Tecnología Especializada SA de CV Getecsa	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://getecsa.co/	Privado	consultores especialistas en tecnologías y áreas de negocio	Pablo Montayo No. 128, 3ªA, Colinas de San Jerónimo, 64634 Monterrey, N.L.
pr-25	GRUPO HCM SERVICIOS SA DE CV	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	http://grupohcm.com/	Privado	Proveeduría de servicios de Capital Humano	Juan Beltrán, Vértice, 50150 Toluca de Lerdo, Méx.
pr-28	Supply Chain México	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.supplychaindemexico.com.mx/	Privado	Logística, distribución y almacenaje	Autopista México-Querétaro Km.194+813, Int.Alpha B7, El Marques, 76246 Santiago de Querétaro
pr-29	Bruluagsa SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social y Práctica Profesional	https://www.canacntraem.org.mx/bruluagsa-s-a-de-c-v/	Privado	Farmacéutica	Ingeniero Salvador Sánchez Colín # 1043, Atlacomulco, Méx
pr-31	Igeo Soluciones SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.igeosoluciones.com.mx/	Privado	Desarrollo de software y soluciones Geotecnológicas	Calle Porfirio Díaz . No. 233, Col. San Juan de las Huertas, Zinacantepec Edo. De México
pr-32	Nuuptech SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	www.nuuptech.com	Privado	soluciones de software a la medida	Calle Manuel J. Clouthier 1123, Pílares, 52179 Metepec, Méx.
pr-34	Servicios Tecnología y Organización SA de CV STO Consulting	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.stoconsulting.com/	Privado	Asesoría, diseño y distribución de software	Sierra Mojada 620, Lomas de Chapultepec III Secc, 11000 Ciudad de México, CDMX
pr-35	Organización Educativa Certificatic SC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.certificatic.org/	Privado	Capacitación y Certificación	Calle Sur 69-A número3118 Colonia Viaducto Piedad, Delegación Iztacalco Ciudad de México
pr-37	Crowne Plaza Toluca-Lancaster	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.ihg.com/crownplaza/hotels/us/es/metepec/tlucp/hoteldetail	Privado	Servicios de Hotelería	Paseo Tollocan Ote. 750 Col. Francisco I. Madero , Metepec, Estado de México
pr-40	Indigo ProAmbiental SAPI de C.V. (Proambi)	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.proambi.com/	Privado	soluciones integrales en el manejo y administración de los activos tecnológicos	Bldv. Doña Rosa No. 7, Corredor Industrial Toluca, Lerma de Villada, Estado de México, C.P. 52004
pr-41	Salles Sainz Grant Thornton S.C	Colaboración genérica	http://www.granthornton.mx/	Privado	Firma contable.	Anillo Periférico 4348, Jardines del Pedregal, 04500 Coyoacán, CDMX
pr-42	Equipo Tollocan SA de CV	Colaboración genérica	https://www.nissantollocan.com.mx/nuestra-agencia	Privado	Distribuidor de Vehículos nuevos y seminuevos	Carretera Toluca-México km 16.5, Int. B, Col. El Pocito, Lerma, Estado de México
pr-43	IACSITEC SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://connectamericas.com/es/company/iacsittec-soluciones-en-tecnolog%C3%ADa-para-tu-negocio-sa-de-cv	Privado	Soluciones basadas en tecnologías de la información, con el objetivo de aumentar la rentabilidad de las empresas	Avenida Paseo de la Reforma No. 42 piso uno, oficina A colonia centro Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México
pr-45	Operadora de Hoteles de Puerto Escondido SA de CV (Hotel Villasol Puerto Escondido)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.hotelsuitesvillasol.com/	Privado	Hotel	Loma Bonita 2, Bacocho, 71980 Puerto Escondido, Oax.
pr-46	Cisco Systems	Cursos y certificaciones para Ingeniería en Computación	https://www.cisco.com	Privado	Diseño y venta de software	Paseo de Los Tamarindos 400A, Cuajimalpa de Morelos, 05120 Ciudad de México, CDMX
pr-47	Promotora Turística Punta BETE SAPI de CV (Hotel Grand Velas los Cabos)	Desarrollo de Práctica profesional	https://loscabos.grandvelas.com.mx	Privado	Hotel	Carretera Transpeninsular s/n , Fraccionamiento Lomas del Tule, Código Postal 23405, en San José del Cabo, Baja California Sur

pr-48	Corporativo la Moderna SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.lamoderna.com.mx/	Privado	Producción	Leandro Valle número 404-317, colonia reforma y ferrocarriles nacionales, CP 50070, Toluca, México
pr-49	Esteripharma SA de CV	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://esteripharma.com.mx/	Privado	Producción	Jorge Jiménez Cantú Ote 412, 2 de Abril, 50450 Atlacomulco, Méx.
pr-50	Universidad INFA	Colaboración Genérica	http://www.infa.edu.mx/	Privado	Educación	Calle 10 poniente norte número 591 de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas
pr-51	Universidad Villasunción	Colaboración Genérica	https://www.uvas.edu.mx/	Privado	Educación	Av. Las Americas #601 Fraccionamiento La fuente, Cp. 20239 Aguascalientes, Ags.
pr-52	Claustro Universitario de Chihuahua	Colaboración Genérica	https://www.claustro.me/	Privado	Educación	División del Norte 3104 Col. Altavista; Chihuahua, Chih, Méx.
pr-53	Universidad Humani Mundial	Colaboración Genérica	https://unimundial.edu.mx/	Privado	Educación	Bldv. Juan Alonso de Torres #2936, Colonia San José de las Piletas, León, Gto. México.
pr-54	Probecarios	Colaboración Genérica	https://www.probecarios.com/v1/	Privado	Enlace becarios-empresas	Calle Kepler 101, colonia Anzures, Alcaldía de Miguel Hidalgo, CDX,11590
pr-55	Etobe	Participación en la bolsa de trabajo "ETOBE"	https://www.etobe.mx/	Privado	Bolsa de trabajo	Río Mayo Número 200, local 2, Colonia Vista Hermosa, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62290
pr-56	El Ruiseñor de México SA de CV	Colaboración Genérica	http://www.ruisenor.com.mx/	Privado	Proveedor de mercancías de frutos secos, chiles, especies, frutas deshidratadas	Bodegas C21 y C23 de la Central de Abastos, en la Ciudad de México.
pr-57	Grupo GR Gastronomía S de RL de CV	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.facebook.com/via-cafeatlacomulco/	Privado	Restaurante	AUTOPISTA TOLUCA ATLACOMULCO KM 54 +900, 50450 Atlacomulco, Méx.
pr-58	Administradora de Servicios Especializados ASESA SA de CV (Grupo Frisa)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.grupofrisa.com/	Privado	Constructora	BOULEVARD MAGNOCENTRO 26, INT 5, HUIXQUILUCAN, 52760 HUIXQUILUCAN, Méx.
pr-59	Bisol Vallarta Sa de CV (MELIA Hoteles&Resorts)	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.melia.com/es/hoteles/mexico/puerto-vallarta/melia-puerto-vallarta/index.htm	Privado	Hotel	Paseo la Marina sur lote h. 7, Marina Vallarta Puerto Vallarta Jalisco
pr-60	Truper S.A de C.V	Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias Universitarias	https://www.truper.com/	Privado	Fabricación de herramientas	Parque Industrial número 1, Jilotepec de Molina Enriquez, Estado de México, C.P. 54257.
pr-61	HUAWEI	Establecimiento de la acdémia ICT con la Universidad	https://www.huawei.com/mx/contact-us	Tecnología	Venta de infraestructuras tecnológicas	Mexico-Mexico City-Plaza Carso Lago Zurich No.245 Piso 18,Carso Corporativo Torre Fal
pr-62	Hass Foods S.A de C.V.	Establecer el programa de iniciación profesional en la realización de Práctica Profesional	https://www.ubereats.com/mx/store/casa-hass/BZdT_MwQRee7RDg2h7d-pQ	Privado	Preparación de alimentos	Juan de la Barrera 112 Col. Condesa Alcaldía Cuauhtemoc, C.P06140, Ciudad de México
S-01	Colegio de Contadores Públicos del Valle de Toluca AC	Colaboración mutua Servicio Social y Prácticas Profesionales Programas Académicos	https://imcptoluca.com/	Social	Colegiación, capacitación, certificación de Contadores Públicos	Av. Estado de México 434, Santiaguito, 52140 Metepec, México
S-03	Olimpiadas Especiales de México A C	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://specialolympics.org.mx/	Social	Apoyo a personas con discapacidad intelectual.	Avenida del Conscripto s/n, Miguel Hidalgo, Lomas de Sotelo, 11200 Ciudad de México, CDMX
S-05	Fundación El Pueblito de los Abuelos IAP	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.somoshermanos.mx/un-paraiso-el-pueblito-de-los-abuelos/	Social	Estancias de día para personas de la tercera edad	Luis Galindo Ruiz No.40 Col. Isidro Fabela, Atlacomulco, Méx.

S-08	Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción	Colaboración genérica	http://www.cmicedomex.com.mx/	Social	Representar, defender y fomentar los intereses generales de los industriales de la construcción	Avenida Diego Rivera 224 S/N Colonia Santiago Miltepec Toluca de Lerdo Estado de México C.P. 50020
S-10	Colegio de Ingenieros Civiles del Estado de México AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://cicem.org.mx/	Social	Colegiación, capacitación, de Ingenieros Civiles	Calle Libertad #203, Santiago Tlaxomulco, 50280 Toluca de Lerdo, Méx.
S-11	Colegio de Arquitectos del Estado de México AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.colegiodearquitectoscdmx.org/event-organizer/colegio-de-arquitectos-del-estado-de-mexico-a-c/	Social	Colegiación, capacitación, de Arquitectos	Calle Tepanecas 104, Col. Unión, Toluca, Estado de México C.P. 50050
S-12	Asociación de Periodistas del Valle de Toluca AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/apvtac/	Social	Estudio, defensa y mejoramiento de los intereses profesionales de los Periodistas en el Estado de México	Josefa Ortiz de Domínguez Nte. 204, Col. Santa Clara , Toluca de Lerdo, Méx.
S-13	Alianza Franco Mexicana de Toluca AC	Colaboración genérica Descuento en cursos de Francés a la comunidad universitaria de CUI	https://alianzafrancesa.org.mx/toluca/	Social	Difusión de la lengua y francesa para fomentar la cooperación, la amistad y el intercambio cultural.	Aquiles Serdán 111, Centro, 50000 Toluca de Lerdo, Méx.
S-16	Fundación Código Ayuda, AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.codigoayuda.org/	Social	Apoyo, asesoría y ayuda para sectores sociales vulnerables o en situación de riesgo, con el propósito de mejorar su calidad de vida	Guillermo González Camarena, 1600, cuarto piso, oficina 88, Centro, Ciudad de Santa Fe, CP01210
S-17	Slow Food	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	http://www.slowfood.mx/	Social	Preservar y compartir alimentos y culturas alimentarias locales defendemos y promovemos políticas públicas para ofrecer una alternativa holística al sistema industrial.	Calle 21 sur 503 B, San Matías CP 72090, Puebla, Pue.
S-18	Centros de Integración Juvenil, AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.gob.mx/salud/cij	Social	Prevención, tratamiento e investigación de las adicciones en México	Av. de los Maestros No. 336, entre Dr. Hernández y Dr. Eduardo Navarro Col. Doctores C.P. 50060 Toluca, Edo. México
S-19	Colegio de Licenciados en Administración del Estado de México	Colaboración genérica, desarrollo académico, científico y social	https://www.facebook.com/Colegio-de-Licenciados-en-Administraci%C3%B3n-del-Estado-de-M%C3%A9xico-AC-636436786435241/	Social	Colegiación, capacitación de profesionales de la Administración	Leona Vicario 311 Nte.Col. Nueva Oxtotitlán C.P. 50110, Toluca México
S-20	Colegio de Contadores Públicos del Valle de Toluca AC y Colegio de Contadores Públicos de México AC - Subsume 01	Introducir a la vida colegiada a los estudiantes Acceso a estudiantes y docentes a información de los Colegios	https://imcptoluca.com/	Social	Colegiación, capacitación de Contadores	Av. Estado de México 434, Santiaguillo, 52140 Metepec, Méx. Bosque de Tabachines 44 Col. Bosques de las Lomas Del. Miguel Hidalgo 11700, Ciudad de México
S-21	Fundación Hérdez AC	Colaboración genérica, desarrollo académico, científico y social , desarrollo de práctica profesional y estancias.	https://fundacionherdez.com/	Social	Fomento de la investigación, a la educación y al mejor desarrollo alimentario en el país	Seminario 18, Centro Histórico, Centro, 06000 Ciudad de México, CDMX
S-23	Tortilla de Maíz Mexicana	Colaboración genérica	https://fundaciontortilla.org/	Social	Estudio de la problemática que existe y contribuir a la buena salud del sector del maíz en México	Mesa de Dolores, Valle de Bravo
S-24	Colegio Dental del Estado de México	Colaboración genérica	https://www.schoolandcollegelists.com/MX/Toluca/258154731199771/CODEM-Colegio-Dental-del-Estado-de-M%C3%A9xico-A.C.	Social	Colegiación, capacitación de Cirujanos Dentistas	Parque del Nevado de Toluca #1502, Colonia Parques Nacionales CP. 50100, Toluca Estado de México

S-25	Colegio de Profesionistas del Laboratorio Clínico del Estado de México	Colaboración genérica	https://www.facebook.com/coplacemoficial/	Social	Colegiación, capacitación de laboratoristas químicos	Calle Nicolás Romero 106 Barrio de Santa Clara Toluca, Estado de México
S-26	Ser y Hacer Responsable AC	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/Ser-y-Hacer-Responsable-AC-107008117330253/	Social	Fomento al desarrollo humano	Privada Hombres Ilustres no. 102 colonos San Lorenzo Tepaltitlán, Toluca, Estado de México
S-27	Niños de Bobashi I.A.P	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://www.facebook.com/bobashi.iap/	Social	Mejorar la calidad de vida de niñas, niños, adolescentes en situación de carencia, exclusión y vulnerabilidad	Domicilio Conocido, Bobashi de Guadalupe , Atlacomulco Estado de México
S-28	Centros de orientación familiar y salud IAP COFAS	Colaboración genérica Servicio Social, Práctica Profesional y Estancias	https://cofas.org.mx/	Social	Servicios de Salud	Santa Ana Nichi, municipio de San Felipe del Progreso Estado de México
S-29	FUERSA La Fundación de Emprendimiento Social de Agentes para el Cambio, A.C		https://fuersamx.org/privacidad/	Social	Fomentar la salud, la educación, los valores morales y la calidad de vida de comunidades, pueblos, grupos marginados, zonas urbanas colonias populares y la sociedad mexicana en general.	Calle Sindicalismo número 92 Colonia Escandón Código Postal 11800, Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México